
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

 
Ibagué, veintitrés (23) de junio del dos mil veinte (2020). 
 
Ref. EJECUTIVO   

 DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA 
 DEMANDADO: LUIS FERNANDO JARAMILLO GUZMAN 

Rad. No. 73001418900520180026100 
  
Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidación del crédito, el 

Juzgado procede a revisarla de conformidad con el num. 3º. Art. 446 del C.G.P., la cual 
MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 31-may-2020 conforme al(os) anexo(s) que hace(n) parte 
integral de este auto (fls. 108 y 109, Cd. 1), liquidación que se le imparte su APROBACION.    

 
Es de advertir que, en la citada liquidación fueron tenidos en cuenta como abonos los 

relacionados por el(a) apoderada del Fondo Nacional de Garantías (fls. 104-105), los cuales 
se aplicaron de acuerdo a lo establecido en el art. 1653 del C.C. y en la fecha de cada uno 
de los mismos. 

 
Igualmente, se le imparte APROBACION a la liquidación de costas visible a fl. 106 de 

esta encuadernación. 
 
En el evento de que existan dineros, se ordena la entrega de los Títulos Judiciales 

existentes o de los que llegaren, a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito. 
 

 Para efectos de notificación a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia COVID-
19), el presente auto se notifica por publicación en la página de la Rama Judicial, Estados 
Electrónicos.   
  

NOTIFIQUESE  
  

 
El Juez,   
 
 
 
 

                                     
LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA 

 
 

 
 
 
 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 0022_ 
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy 24-jun-2020 
 
La Secretaria, _____________________________________________  



ObligaciÃ³n No 1  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-03-28 2018-03-28 0 31.02 0 0 0 0 505,569 505,569 0

2018-03-29 2018-03-31 3 31.02 1,124 0 0 0 506,693 505,569 1,124

2018-04-01 2018-04-30 30 30.72 11,255 0 0 0 517,948 505,569 12,379

2018-05-01 2018-05-31 31 30.66 11,614 0 0 0 529,563 505,569 23,994

2018-06-01 2018-06-30 30 30.42 11,158 0 0 0 540,720 505,569 35,151

2018-07-01 2018-08-31 62 30.05 23,075 0 0 0 563,795 505,569 58,226

2018-09-01 2018-09-30 30 29.71 10,926 0 0 0 574,721 505,569 69,152

2018-10-01 2018-10-31 31 29.45 11,206 0 0 0 585,927 505,569 80,358

2018-11-01 2018-11-30 30 29.23 10,768 0 0 0 596,695 505,569 91,126

2018-12-01 2018-12-31 31 29.10 11,087 0 0 0 607,783 505,569 102,214

2019-01-01 2019-01-25 25 28.74 8,824 0 0 0 616,607 505,569 111,038

2019-01-25 2019-01-25 0 28.74 0 3,311,733 111,038 3,200,695 -2,695,126 -2,695,126 0

2019-01-26 2019-03-28 62 28.74 0 0 0 0 -2,695,126 -2,695,126 0

2019-03-28 2019-03-28 0 28.74 0 960,009 0 960,009 -3,655,135 -3,655,135 0

2019-03-29 2019-03-31 3 28.74 0 0 0 0 -3,655,135 -3,655,135 0

2019-04-01 2019-04-26 26 28.98 0 0 0 0 -3,655,135 -3,655,135 0

2019-04-26 2019-04-26 0 28.98 0 475,000 0 475,000 -4,130,135 -4,130,135 0

2019-04-27 2019-04-30 4 28.98 0 0 0 0 -4,130,135 -4,130,135 0

2019-05-01 2019-05-30 30 29.01 0 0 0 0 -4,130,135 -4,130,135 0

2019-05-30 2019-05-30 0 29.01 0 475,000 0 475,000 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-05-31 2019-05-31 1 29.01 0 0 0 0 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-06-01 2019-06-30 30 28.95 0 0 0 0 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-07-01 2019-08-31 62 28.92 0 0 0 0 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-09-01 2019-09-30 30 28.98 0 0 0 0 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-10-01 2019-10-05 5 28.65 0 0 0 0 -4,605,135 -4,605,135 0

2019-10-05 2019-10-05 0 28.65 0 2,000,000 0 2,000,000 -6,605,135 -6,605,135 0

2019-10-06 2019-10-16 11 28.65 0 0 0 0 -6,605,135 -6,605,135 0

2019-10-16 2019-10-16 0 28.65 0 4,441,881 0 4,441,881 -11,047,016 -11,047,016 0

Totales: 111,037 11,663,623 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 2  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-04-28 2018-04-28 0 30.72 0 0 0 0 666,075 666,075 0

2018-04-28 2018-04-28 0 30.72 0 11,047,016 267,687 10,779,329 -10,113,254 -10,113,254 0

Totales: 0 11,047,016 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 3  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-05-28 2018-05-28 0 30.66 0 0 0 0 666,075 666,075 0

2018-05-28 2018-05-28 0 30.66 0 10,113,254 257,875 9,855,379 -9,189,304 -9,189,304 0

Totales: 0 10,113,254 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 4  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-06-28 2018-06-28 0 30.42 0 0 0 0 666,075 666,075 0

2018-06-28 2018-06-28 0 30.42 0 9,189,304 245,184 8,944,120 -8,278,045 -8,278,045 0

Totales: 0 9,189,304 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 5  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-07-28 2018-07-28 0 30.05 0 0 0 0 666,075 666,075 0

2018-07-28 2018-07-28 0 30.05 0 8,278,045 235,490 8,042,555 -7,376,480 -7,376,480 0

Totales: 0 8,278,045 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 6  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes
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ObligaciÃ³n No 6  730014189005-2018-00261-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2018-08-21 2018-08-21 0 30.05 0 0 0 0 18,650,100 18,650,100 0

2018-08-21 2018-08-21 0 30.05 0 7,376,480 0 7,376,480 11,273,620 11,273,620 0

2018-08-22 2018-08-31 10 30.05 81,447 0 0 0 11,355,067 11,273,620 81,447

2018-09-01 2018-09-30 30 29.71 243,632 0 0 0 11,598,699 11,273,620 325,079

2018-10-01 2018-10-31 31 29.45 249,880 0 0 0 11,848,579 11,273,620 574,959

2018-11-01 2018-11-30 30 29.23 240,123 0 0 0 12,088,702 11,273,620 815,082

2018-12-01 2018-12-31 31 29.10 247,230 0 0 0 12,335,932 11,273,620 1,062,312

2019-01-01 2019-03-31 90 28.74 724,578 0 0 0 13,060,510 11,273,620 1,786,891

2019-04-01 2019-04-30 30 28.98 238,291 0 0 0 13,298,801 11,273,620 2,025,182

2019-05-01 2019-05-31 31 29.01 246,548 0 0 0 13,545,349 11,273,620 2,271,729

2019-06-01 2019-06-30 30 28.95 238,071 0 0 0 13,783,420 11,273,620 2,509,800

2019-07-01 2019-08-31 62 28.92 497,092 0 0 0 14,280,512 11,273,620 3,006,892

2019-09-01 2019-09-30 30 28.98 238,291 0 0 0 14,518,803 11,273,620 3,245,183

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 243,814 0 0 0 14,762,617 11,273,620 3,488,997

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 235,132 0 0 0 14,997,748 11,273,620 3,724,129

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 241,683 0 0 0 15,239,431 11,273,620 3,965,811

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 240,082 0 0 0 15,479,513 11,273,620 4,205,893

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 227,500 0 0 0 15,707,013 11,273,620 4,433,393

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 242,064 0 0 0 15,949,076 11,273,620 4,675,457

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 231,372 0 0 0 16,180,448 11,273,620 4,906,829

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 233,423 0 0 0 16,413,871 11,273,620 5,140,252

Totales: 5,140,253 7,376,480 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 5,251,290

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada ObligaciÃ³n

obliga capital intereses total

6 11,273,620 5,140,252 16,413,871

Totales 11,273,620 5,140,252 16,413,871
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